
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041900148

148

Nº 72, segunda-feira, 19 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Piaçabuçu, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo Exmo. Prefeito, e considerando o que consta nos
autos do processo licitatório em sede de Tomada de Preços nº 001/2021, OBJETO:
Construção Remanescente de 01 (uma) Quadra Poliesportiva no Povoado Sudene, torna
púbico que dará continuidade ao certame, com abertura dos envelopes de propostas de
preços das licitantes habilitadas no próximo dia 22 de abril de 2021, as 09:00h.

Demais informações se encontra a disposição dos interessados das 07h30min às
13h30min, na sede Administrativa da Comissão de licitação, situada a Praça São Francisco
Borja, s/n, Centro, Piaçabuçu/AL.

Piaçabuçu, 16 de abril de 2021.
JOSÉ ERINALDO NUNES CASTRO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL DO COLÉGIO

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL DO COLÉGIO torna público aos
interessados a realização da licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 16/2021, do tipo
menor preço por item. Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO
DE KITS DE MERENDA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL.

Data/Hora: 04 de MAIO de 2021, as 09h00min. O edital do processo encontra-
se a disposição dos interessados no site: https://portorealdocolegio.al.gov.br/. Informações
através do e-mail: licitação.portoreal@gmail.com.

Porto Real do Colégio/AL, 16 de abril de 2021.
PRISCILA SOUZA MOURA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO QUITUNDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

OBJETO: Registro de Preços para FORNECIMENTO DE COMBUSTIVÉIS, com os
benefícios da RESERVA DE COTAS DE 25% PARA ME, EPP, Tipo Menor Preço por Item. Terá
sua abertura remarcada para o dia 03 de maio das 2021 às 08h30m. INFORMAÇÕES:
Comissão Permanente de Licitação, na Praça Ernesto Gomes Maranhão, n. 55, Centro, São
Luiz do Quitunde das 08:00 às 12:00 horas. Endereço eletrônico:
saoluisdoquitunde.al.gov.br; E-mail: cplslq@gmail.com; COMPRASNET através da UASG:
982869.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

OBJETO: Aquisição de Pneus, com os benefícios da EXCLUSIVIDADE PARA ME,
EPP, Tipo Menor Preço por Item. Abertura: 03 de Maio de 2021 as 08h00m. Local: Sala de
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Federal
10.024/19, Lei Federal n° 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alterações, LC
123/2006 e 147/2014. DISPONIBILIDADE DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão
Permanente de Licitação, na Praça Ernesto Gomes Maranhão, n. 55, Centro, São Luiz do
Quitunde das 08:00 às 12:00 horas. Endereço eletrônico: saoluisdoquitunde.al.gov.br; E-
mail: cplslq@gmail.com; COMPRASNET através da UASG: 982869.

DALMO SILVA DE LIMA
Secretário de Administração

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

2ª CHAMADA PE. 020/2020 - OBJETO: Registro de Preços para Aquisição
Gêneros Alimentícios Merenda Escolar, com os benefícios da EXCLUSIVIDADE E RESERVA DE
COTAS PARA ME, EPP, Tipo Menor Preço por Item. Abertura: 03 de Maio de 2021 as
09h00m. INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, na Praça Ernesto Gomes
Maranhão, n. 55, Centro, São Luiz do Quitunde das 08:00 às 12:00 horas. Endereço
eletrônico: saoluisdoquitunde.al.gov.br; E-mail: cplslq@gmail.com; COMPRASNET através da
UASG: 982869.

CICERO ALBERTO
Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO

Mod. de Licitação: Pregão Eletrônico nº 010/2020 - Ata de Registro de Preço N°
564/2020. Processo Adm. Nº 564/2020.

Sétimo Termo de Aditivo - Partes: Prefeitura Municipal de São Sebastião - AL,
CNPJ Nº 12.247.631/0001-99 e Distribuidora de Veículos Confiança LTDA, CNPJ:
34.274.233/0001-45. Fundamentação: ART 65, §1º da Lei Federal 8.666/93 e condições
aceitas e expressas, do Contrato Original e das Seguintes cláusulas. Do Valor: 2.300.609,30
(Dois Milhões, Trezentos Mil Seiscentos e Nove Reais e Trinta Centavos) e passado a
vigorar o valor 2.368.434,70 (Dois Milhões, Trezentos Sessenta e Oito Mil Quatrocentos e
Trinta e Quatro Reais e Setenta Centavos). Permanecem ratificadas as demais Cláusulas do
Termo Original, não alterados pela presente Termo. Celebração 17 de Março 2021.
Signatário: José Pacheco Filho e Distribuidora de Veículos Confiança LTDA.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

Processo Adm. Nº 283/2021.
O Município de São Sebastião /AL Pessoa jurídica de Direito Público, situada a

Rua Pedro Vieira de Barros, 82, Centro, São Sebastião - AL, inscrita no CNPJ nº
12.247.631/0001-99, comunica a quem interessar que estará recebendo a partir do dia 21
de Abril até o dia 12 de Maio 2021, onde às 09:00, em sua sala de Licitações, no endereço
supracitado, os envelopes de documentação e propostas(Projeto de Vendas), cujo o objeto
é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional da Alimentação Escolar (PNAE),
para complementação da margem de no mínimo 30% necessário como preconiza a Lei.
Edital completo e maiores informações poderão ser obtidos no endereço acima, no horário
de 08:00 as 13:00 ou pelo E-mail: cplsaosebastiaoal@gamil.com.

São Sebastião - AL, 15 de abril de 2021.
CARLOS ANDRÉ PORTO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 79/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA, Pessoa Jurídica do Direito Público,
inscrita no CNPJ nº 12.842.829/0001-10.
CONTRATADA: D E A FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI -
DEMAIS, Pessoa Jurídica do Direito Privado, CNPJ sob n° 04.362.282/0001-28.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos e correlatos.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto
Municipal nº 006/2013, de 14 de março de 2013, bem como pela Lei nº 8.078 de 11 de
setembro de 1990, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
VALOR TOTAL: Perfazendo os valores de R$ 32.025,00 (Trinta e dois mil, vinte e cinco
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0114, Dotação:
10.122.0009.2090, Elemento: 3390300000000.
Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0114, Dotação: 10.301.0009.2020, Elemento:
339030000000.
Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0114, Dotação: 10.301.0009.2035, Elemento:
339030000000.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: Vigência do Contrato 12 (doze) meses, contados a partir da data
da assinatura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA, Pessoa Jurídica do Direito

Público, inscrita no CNPJ nº 12.842.829/0001-10.
CONTRATADA: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - EPP, Pessoa Jurídica do Direito

Privado, CNPJ sob n° 08.674.752/0001-40.
OBJETO: Aquisição de Luvas e Máscaras Cirúrgicas.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002,

Decreto Municipal nº 006/2013, de 14 de março de 2013, bem como pela Lei nº 8.078 de
11 de setembro de 1990, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

VALOR TOTAL: Perfazendo os valores R$ 82.510,50 (Oitenta e dois mil,
quinhentos e dez reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 0201 Unidade Orçamentária: 0114 Dotação:
10.122.0009.2090 Elemento: 339030000000

Órgão: 0201 Unidade Orçamentária: 0114 Dotação: 10.302.0009.2030
Elemento: 339030000000.

Órgão: 0201 Unidade Orçamentária: 0107 Dotação: 08.122.0002.2055
Elemento: 339030000000.

Órgão: 0201 Unidade Orçamentária: 0108 Dotação: 08.243.0008.1042
Elemento: 339030000000.

Órgão: 0201 Unidade Orçamentária: 0108 Dotação: 08.244.0008.2063
Elemento: 339030000000.

Órgão: 0201 Unidade Orçamentária: 0108 Dotação: 08.244.0008.2064
Elemento: 339030000000.

Órgão: 0201 Unidade Orçamentária: 0108 Dotação: 08.243.0008.2068
Elemento: 339030000000.

Órgão: 0201 Unidade Orçamentária: 0116 Dotação: 12.361.0010.2104
Elemento: 339030000000.

Órgão: 0201 Unidade Orçamentária: 0116 Dotação: 12.361.0010.2104
Elemento: 339030000000.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: Vigência do Contrato 6 (seis) meses, contados a partir
da data da assinatura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 148/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.1/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA, Pessoa Jurídica do Direito
Público, inscrita no CNPJ nº 12.842.829/0001-10.

CONTRATADA: AUTO MECÂNICA BRANSALES LTDA - EPP, Pessoa Jurídica do
Direito Privado, CNPJ sob n° 83.513.945/0001-34.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E REMANESCENTES.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002,

Decreto Municipal nº 006/2013, de 14 de março de 2013, bem como pela Lei nº 8.078 de
11 de setembro de 1990, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

VALOR TOTAL: Perfazendo os valores de R$ 27.028,00 (Vinte e sete mil e vinte
oito reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0103, Dotação:
04.122.0002.2080, Elemento: 339030000000.

Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0109, Dotação: 20.122.0002.2081,
Elemento: 339030000000.

Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0107, Dotação: 08.122.0002.2055,
Elemento: 339030000000.

Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0108, Dotação: 08.243.0008.1042,
Elemento: 339030000000.

Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0108, Dotação: 08.243.0008.2068,
Elemento: 339030000000.

Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0108, Dotação: 08.244.0008.2005,
Elemento: 339030000000.

Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0108, Dotação: 08.244.0008.2097,
Elemento: 339030000000.

Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0116, Dotação: 12.361.0010.2104,
Elemento: 339030000000.

Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0116, Dotação: 12.365.0010.2100,
Elemento: 339030000000.

Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0116, Dotação: 12.365.0010.2101,
Elemento: 339030000000.

Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0105, Dotação: 12.122.0002.2073,
Elemento: 339030000000.

Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0105, Dotação: 12.361.0010.2057,
Elemento: 339030000000.

Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0104, Dotação: 04.122.0002.2010,
Elemento: 339030000000.

Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0112, Dotação: 15.122.0002.2082,
Elemento: 339030000000.

Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0114, Dotação: 10.122.0009.2090,
Elemento: 339030000000.

Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0122, Dotação: 06.122.0011.2119,
Elemento: 339030000000.

Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0120, Dotação: 04.122.0002.2117,
Elemento: 339030000000.

Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0113, Dotação: 26.122.0002.2110,
Elemento: 339030000000.

Órgão: 0201, Unidade Orçamentária: 0127, Dotação: 15.122.0002.2085,
Elemento: 339030000000.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: Vigência do Contrato 12 (doze) meses, contados a
partir da data da assinatura.


